



Biuro Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Mariacki... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł... 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów...

Numer kosztuje 6 centów. Biskopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennik Polski”, Plac Mariacki... We Wiedniu: pp. Haasenstein et Vogler... Ogłoszeń przyjmują się za opłatą 10 centów od jednego wiersza...

Wydawanie 5. Maja 1896. PROMESSY NR 30. LASY ZIMOWE II. ENISI sprządkający po 75 ct. PRAM I ZII. 25 ct. SOKAL I LILLEN dom bankowy kantor wymiarowy. Zlecenia z prowincji wykonywane oddziałem pocztowym.

Nil admirari.

Lwów 18. kwietnia. Tyle już czasu upłynęło od owej doby, gdyśmy pierwsze czytali rozdziały biblijne! Cóż zatem dziwnego, że wyszło nam już z pamięci, co się to właściwie stało nieboszczące zonie Lotowej...

stanie się i tak istniejącym stronniotwom itd. itd... A teraz przeciętny obywatel, jeżeli domyśli, spróbuj odgadnąć. Kto w sposób tak radykalny i zjadliwy może pisać o reformie wyborczej!...

olbrzymie. Zajmujący jest pogląd, jak troskliwej opieki doznaje se strony rządu węgierskiego tak ten, jak i inne rodzaje przemysłu; rząd węgierski dąży do wytworzenia przemysłu, któryby co najmniej dorównywał przemysłowi austriackiemu...

szym kraju — ale jest wynikiem konkurencji węgierskiej, gdy mąka węgierska, która korzysta przy wywozie z tej samej taryfy transportowej i z tych samych ulg w retakcji co i zboże...

weterynaryjnej z okazji portraktacji ugodowych na jednych i tych samych podstawach uregulowanym Artykuł XII. traktatu stanowi, że waluta w obu państwach będzie wspólna, i że dążyć się będzie do przywrócenia obiegu metalowego...

Postępujemy naprzykład tych kilku słów:

Rząd powiada, że wyborcy w nowej kurji wykonują prawo wyborcze, bez względu na interesy klas i li na zasadzie swojego obywatelstwa państwowego. Myśl sama dla siebie wyborna, świadcząca o pewnym idealistycznym polocie autora...

Na mocy tych ustaw otrzymuje subwencję 700 fabryk — z tego połowa fabryk spirytus. Rząd węgierski nie poprzestaje jednak na tych ulgach, lecz dla popierania przemysłu poświęca z osobnej dotacji znaczne kwoty i fons perdus...

Nie można odmawiać rządowi węgierskiemu prawa popierania przemysłu krajowego, ale nie podobna o tem zapominać, że udzielenie premii eksportowej od wywiezionego, już opłaconego w granicach państwa węgierskiego spirytusu po 6 zł z podatku konsumcyjnego od hektolitru...

W innym znowu wypadku wzbronił rząd nie miecki importu bydła z Austrii, z powodu za razy plucnej na Węgrzech, w przekonaniu, że Przedlitawia nie może się zamknąć skutecznie przed Zalatawią, w której nie było ustawy przeciw zarazy plucnej...

Trudno przypuszczać, aby ktoś stojący na gruncie interesów monarchji nie doradzał odnowienia traktatu, gdyż każde ograniczenie okręgu celowego ma swoje ujemne skutki. Chociaż kraj nasz z postanowień traktatu korzystał nie odnosi, toć przyjmując te z geograficznego położenia wynikające niekorzystności w poczuciu wspólnego interesu całej potęwy monarchji...

Odnowienie ugody austro-węgierskiej.

Podobnie jak w Galicji, tak na Węgrzech wielkie ma znaczenie fabrykacja spirytus. Ten przemysł w charakterze przemysłu fabrycznego przybrał w państwie węgierskim rozmiary...

opatów, ale też odpiłała się z nawiązką swym prześladowcom. Gdy bowiem komendant miejscowego garnizonu zażądał od dziedziczki drzewa na szubienicę dla żołnierza skażonego na śmierć, oświadczono mu w zamku, że potrzebny materiał nie zostanie wydany...

wśród których wyróżniali się hrabiowie Dzieduszycki i Jabłonowski. Miasto było weale porządnie zabudowane, posiadało okazałe budynki, pałace i kościoły. Zdziwiły nas — słowa Kohla — liczne sklepy galanterijne i korzenne, zaopatrzone obficie w towary wiedeńskie...

Nazajtrzy był dzień świąteczny i targowy. Po kościołach odbywały się nabożeństwa, na rynku targ. Wszystkie ulice były zaopatrzone w niemieckie oraz w polskie napisy po rogach i były porządnie wysypane szutrem dnierstranym...

drzewie, sprawiły wrażenie dodatnie. Mnóstwo drewnianych i kamiennych posągów, przepięknie światynie. Właściewi księżom fantazja przejawiała się w sposobie przyozdobienia jednego z ołtarzy, obstawionego od dołu do góry kulami szklanymi, w których znajdowały się płyny, szarpane na kolory: ciemno-czerwony, niebieski, zielony i złoty...

GALICJANA

(Przyczynek do naszych dziejów).

Stanisławów — pisze Kohl — jest pod względem znaczenia i rozgłosu drugim miastem w Galicji (Kraków tworzył wówczas jeszcze odrębną rzeszopolitę) i liczy około 15.000 mieszkańców. Dawniej miejscowość ta należała do rodziny Potockich, jednego z najmniejszych i najliczniej rozgałęzionych rodów w Polsce...

Siedzioba Kossakowska w Stanisławowie był zamek nazwany później przez polsństwo blichem, a ostatecznie preistoczony przez rząd na szpital wojskowy. W tym to gmachu podejmowała słynna w całej Polsce matrona podróżująca w roku 1783 po Galicji cesarza Józefa II. Mimo wszelkie hojności, z jaką opłacała się kasztelanowa żarłocznej żraki cyrkularnych urzędników...

Walcące się mury warowni służyły po raz ostatni za przytułek zbrojnym zastępom, kiedy to w czerwcu 1809 roku wojska księżstwa Warszawskiego zajęły Stanisławów i utrzymały w mieście do końca lipca t. r. W następnym trzecieciu poczęto burzyć i zniszciono niemal doszczętnie fortyfikacje, oddzielające śródmieście od przedmieść stanisławowskich...

Nazajtrzy był dzień świąteczny i targowy. Po kościołach odbywały się nabożeństwa, na rynku targ. Wszystkie ulice były zaopatrzone w niemieckie oraz w polskie napisy po rogach i były porządnie wysypane szutrem dnierstranym. Na rynku i w ulicach snuło się mnóstwo ludzi, co było niespodzianką dla nas nie przywykłych, według niemieckich relacji do takiego ruchu w Polsce...

Tak dodatnie wrażenie sprawił na niemieckim podróżniku Stanisławów, którego fisionomia jeszcze korzystniejszą przybrała postać po odbudowaniu się z pogorzeli, jaka w dniu 28. września 1868 roku nawiedziła to miasto. Za Stanisławowem zwrócił uwagę Kohla pola nawozone gnojem, czego nie oglądał na Wołoszysynie i w południowej Rojji. Tutaj nie...

\*) Patrz: „Dziennik Polski“ 1896 nr. 102.





NADEŚLANE

Specjalista w chorobach żołądka, kiszek i wątroby
Dr. Eugenjusz Kozierowski

Objawy z dniami 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd
Hotel Europejski

Adwokat dr. Kwiatkowski
w STANISŁAWOWIE poszukuje koacypianta.

M. Jonasz
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe...

PROMESY
do ciągnięcia 1. maja r. b.
na 1000 koron.

Marcin Müller
Kapelusze i cylindry
z fabryki P. C. Habig.

Rekawiczki gładkie męskie
Motylewski i Krzyszkowski
plac Marjański 1. 6.

!! Odróżniajcie prawdę od błagi !!
Dr. Kazim. Podlewski

Dr. Kazim. Podlewski
specjalista w chorobach skórnych i wewnętrznym był...

Kuracja wiosenna.
MATTONIEGO
GISSHUBLER
woda mineralna
SZOZAWA ALKALICZNA

TEATR hr. SKARBKA.
Dziś:
Popołudniu o godzinie 3 ej.

Poskromienie Złotnicy
Piosnki tyrolskie

Wieczorem o godzinie pół do 8-mej.
Ptasznik z Tyrolu
(der Vogelhändler)

OSOBY:
Kajetana, Barona Adelajda, Hrabianka Mini...

Majątkowo „Siemkowce“
W powiecie Podbajeckim obszar 756 morgów...

Wybierajcie Panie!
Najładniejsze kapelusze damskie...

Różę do sprzedania
na młodych dziewczkach szczeniach...

Antoni Kuczek
ogrodnik w Strzynie ul. 3go Maja 1

Salon MÓD
Michalina Maysenhäuter
Lwów, Wałowa 6.

Kupujemy i sprzedajemy wszelkie papiery wartościowe...

Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany
SCHELLENBERG & KREYSER

LEŚNICTWO
Zasów pod Czarną
Nasiona leśne

Wielka wystawa we Lwowie
Haftów orientalnych, składających się z kap na stoły...

Wydawnictwa księgarni G. Centnerszvera w Warszawie.

FUMIGATEUR d'ESPIC
W głównych aptekach. Skład główny w Paryżu...

KONKURS.
Przy Wydziale Rady powiatowej żydaczowskiej jest do obsadzenia...

Dyrekcja Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie
podaje do powszechnej wiadomości w myśl § 11. statutu...

Wielka wystawa we Lwowie
Haftów orientalnych, składających się z kap na stoły...

EDMUNDA RIEDLA
HERBATE
KAWY
w Lwowie, plac Marjański 10.

Huch pociągów kolejowych

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes and arrival times.

Wykaz najwyższych cen

Table with columns: Rodzaj ziemiopłodów, poz., Złr. za 100 kilo. Lists various crops and their prices.

Plomba czysto imienne, Chustki do nosa, Bielizna stołowa, Ręczniki, Chiffony, Pończochy, Skarpetki, polecają najchętniej...

DWAGOS: Godziny drukowania, koszt druku, warunki...

Dyrekcja Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie
Z. Słonecki, K. Sotpio, H. Kieszowski.



# Drobne ogłoszenia.

**Doniesienia rozmaite**  
po 1/4 centa od wyrazu.

**3.000** pokoi tapet na składło okazynie tania poleca **A. Krzyżostowicz**, w Lwowie, plac Hallicki 1. 2.

**Stary** na walcach samocierzących pięcienne w pasy i składło tania poleca **A. Krzyżostowicz**, w Lwowie, plac Hallicki 1. 2.

**Elip Pomeranz** lekarz praktyczny i asystent w Tyśmienicy. 360

**Taczki** 2000 do sprzedania w Kresowie p. Tyrawa włoska. 301

**Narzędzia dla blacharzy** mało używane, są do sprzedania. Ulica Głęboka 1. 3. 288

**Kamienica** 3 piętrowa w Ryńku do sprzedania. Zgłoszenia poste restante pod „Kamienica 50”. 393

**Kuc** tarant 3 letni, oraz buhajek 15 miesięczny pół krwi Simenthal na sprzedaż. Zarząd dóbr Klonice poczta Huszów. 298

**P. T. Spółka** nasza z panią Serwatyńską została z dniem dzisiejszym rozwiązana. Zakład niezmierny nadal istnieje. Zuzanna Grusiewiczówna, Zofia Sztańska. 297

**Dreliarki** libaryjne, płotna na fartuchy, materje motone na rżania i wełniane na letnie ubrania męskie, poleca magazyn **J. Dreclera i Synów**, Lwów, plac Kapitulny 1. 2.

**KOSZULE**  
krój francuskie gładkie od 1.90, pikowe i faldeski od 2.50, kołnierze 20 ct., manżety 35 ct., skarpetki od 20 ct., chusteczki do nosa od 10 ct., kalesony od 1.70 polecają **Górski i Szydłowski**, Lwów, plac Marjański róg Hetmański.

**Zasad ogrodn.** zakład generalny z róż ramentantów wielki wybór, sztuka 50 i 40 centy, karfiolowe szerszenie na korzeniu 3 i 4 letnie, sztuka 35 centów, flance kwiatowe najtańsze. Nowość: fasola biała krzewiasta 50 centów kilo bardzo plenna. Adres: Domilewski, nadgródki w Krogaleu p. Wasilkowa. 302

**Dekawki** angielskie, damskie R i męskie. Spinki, Szpilki do krawat najnowe. Wyroby skórzane poleca po najumiarkowańszych cenach **JAN CHLEBOWNIK**, ul. Hallicka 1. 4, obok kapliwy Boimów.

**M. KORKES**  
skład maszyn rolniczych, artykułów techn., sikawek i kus  
Lwów, Gródecka 10,  
poleca patent. brony przewozowe, plugi Rayela, Siewniki Drill dla równin i gleb gorzystych, oryginal. Schläer i t. p.  
Świadczenie: Pan M. Korkes, Lwów. Na żądanie pana uwiadomiamy, że dostarczony nam **Sio Korny garnitur parowy wraz z olewatorom**, odpowiadają swoim zadaniom i bardzo z dłażania tych maszyn zadowolony jesteśmy. Także potrzeba opalownika lokomobilii jest stanunkowo bardzo mała, dlatego pańska brama każdemu jak najumiarszniejszej polećić możemy. 1391 1-7  
Lwów, 7. marca 1896. Z poważaniem  
(L. S.) **Josef Noa Löwenherz**,  
Adolf Blumenfeld w. p. **Josef Stomnicki** m. p.

**Największy skład powozów**  
półkrytych, landuletów, karot i landauskich, fastonów kneserowych, damskich i t. p. stycznej fabryki Nosselsdorfskiej przedtem **Schustala i Spółki**.  
Tarantasy, wózki, pojazdy amerykańskie, wszelkie przybory stajenne, powozowe i do jazdy kołnej utrzymują.

**E. & J. STROMENGER**  
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 5,  
zaszczycony na Wystawie lwowskiej najwyższą nagrodą: tytułem ces. i król. dostawców nadwornych. 1388 1-12

**Rek założenia 1853.**  
Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą:  
**August Schellenberg i Syn**  
Lwów, ulica Karola Ludwika 112b i 1,  
w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego poleca  
**PROMESY**  
do ciągnięcia 1. maja b. r. na losy kredytowe po zł. 5.50 wraz ze stemplem.  
Główna wygrana 150.000 zlr. w. a.  
**LOSY na spłaty miesięczne.**  
pod jak najkorzystniejszymi warunkami.  
Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”; prenumerata roczna 1.70, na prowincji 1.80. 1021 1-7

Pomiędzy naturalnymi wodami szczawowymi zajmuję  
**Woda Kronendorfska**  
alkaliczna szczawa  
podług analiz naszych pierwszych powag  
jakościowo naczelnie miejsce.  
Główny skład na Galicyę posiada firma  
**Leopold Lityński w Lwowie w Grand Hotelu ulica Karola Ludwika,**  
Handel farb i materjałów. 1578 1-3

Najlepszej marki  
**GAEDKE'GO CACAO**  
297 1-15  
dostać można wszędzie.  
Naturalny aromat,  
najwyższa wartość pożywna, lekka strawność.  
**P. W. Gaedke & Cie.,** Borne i Hamburg.  
Zastępca dla Lwowa i wschodniej Galicji: **B. Roth i Syn** w Lwowie.

Specyfika przeciw pluskwiom, pochtom i robactwu kuchennemu. Molom i pasożytom zwierząt domowych i t. d.

**„Zacherlin”**



**Działa zadziwiająco! Zabija niedoślogie!**  
pewnie i szybko każdego rodzaju szkodliwe owady i sławiony jest przede wszystkim przy pomocy milionów odbiorców. Oznaki jego są: 1. Zapieczniona flaska; 2. Naswisko: „Zacherlin”.  
Składy wszędzie tam, gdzie plakaty o „Zacherlin” są wywieszono. 1389 1-10

**Wiedeń Hotel Habsburg**  
I. Rothenthurmstrasse 24, Adlergasse 24.  
Dom I. rzędny w centralnym położeniu, obecnym znaczenie powiększony z oświetleniem elektrycznym, windą, kąpielami i z komfortem.  
Ceny umiarkowane.

**Zniżone ceny nafty!**  
**FILJA SKŁADU NAFTY**  
ulica Czarnieckiego  
**L. 1.**  
**B. DITMAR**

Sprzedaje najlepszą niezapalną, bez żadnych domieszek rozmaitych olejów, NAFTĘ, od tyłu lat znaną z dobroci i bezpieczeństwa Szan. P. T. Publiczności, po najumiarkowańszych cenach.  
1 Litr Nafty bezpieczeństwa „R. Ditmar” prawdziwej amerykańskiej 32 ct.  
1 Litr Nafty cesarskiej krajowej mocno niezapalnej . . . . . 28 ct.  
1 Litr Nafty gospodarskiej krajowej mocno niezapalnej . . . . . 26 ct.  
1 Litr Oliwy do lamp „Moderator” . . . . . 52 ct.  
Przy jednorazowym odbiorze 100 litr 2 centy opustu na litrze.

Dostawę do domu uskuteczniłam od pięciu litrów bez żadnego osobnego wynagrodzenia.  
Na żądanie Szanownej Publiczności zaprowadziliśmy sprzedaż asygnowaną na NAFTĘ w składzie lamp przy placu Marjańskim 1. 9.  
i w handlach win i delikatesów:  
Wnych P. **Stanisława Markiewiczza**,  
„ **Musiłowicza i Janicka**,  
„ **Alberta Szkworona**,  
„ **Stan. Wojciechowskiego**,  
za okazaniem których wydają naftę składy moje:  
**ul. Sobieskiego 1. 1. — ul. Czarnieckiego 1. 1.**  
**R. DITMAR, Lwów.**

**SEZON 1896.**

# MATERJE JEDWABNE

i czysto wełniane, najmodniejsze materje modne we wspaniałych sortymentach.

Jedwab surowy façonné	sa metr zł. —75, 125	Surowy jedwab w najnowszych deseniach kolorowych	sa metr zł. 120	Taffetas raye façonné smienny jedwab	sa metr zł. 230
Gładkie fulary surowe	sa metr zł. —85, 100	Pongis imprime	„ „ „ 130	Taffetas jedw. w kostki niebieskie i białe (najnow. mody)	„ „ „ 210
Surah raye we wszystkich kolorach	sa metr zł. —96	Taffetas glacie we wszystkich kolorach	„ „ „ 130	Taffetas carreaux	„ „ „ 230
Pepitta jedwabna	sa metr zł. —98, 120, 130, 160, 180	Merveilleux façonné	„ „ „ 135	Taffetas glacie façonné	„ „ „ 270
Najnowsze drobno-kostkowane materje jedwabne	sa metr zł. 140	Taffetas raye (Haute Nouveaute)	sa metr zł. 145, 150, 155, 175	Haute Nouv. Taffetas Chine we wspan. des. (kwiaty i fantazje)	„ „ „ 230
Jedwabna bengalska façonné, bardzo ładna materja jedw.	sa metr zł. —85, 94	Prawdziwe chińskie pongis w najnowszych deseniach	sa metr zł. 155	Taffetas Ecossais (wspaniała materja jedwabna w kostki)	„ „ „ 290
Pongis imprime	sa metr zł. —96, 110	Najmodniejsze tureckie brokaty na blusy	„ „ „ 170	Taffetas raye façonné colore	„ „ „ 325
Jedwabna sycylijska we wspaniałych odcieniach barwnych	sa metr zł. —98	Taffet glacie façonné (najnowsze)	„ „ „ 180	Chiné Haute Nouveaute najlepszy jedwab	„ „ „ 360
Jedwabna sycylijska changeant	„ „ „ 120	Szkoekie czyste jedwabne we wszystkich kolorach	„ „ „ 160	Jedwabne chińskie krepony (na blusy)	„ „ „ 215
Jedwabna bengalska Onde we wspan. kolorach modnych	„ „ „ 120	Najnowsze czarne i białe materje jedwabne Taffet	„ „ „ 155	Jedwabny krepon raye (na blusy) najnowsze desenie	„ „ „ 115
Merveilleux uni we wszystkich kolorach modnych	„ „ „ 120	Haute Nouveate Taffet ombre (wspaniała materja jedw.)	„ „ „ 2—	Czarne, najnowsze czyste jedwabne materje we wszelkich materjach	sa metr zł. —95, 110, 150, 170, 195, 240
Changeant façonné pointu czysty jedwab	„ „ „ 130	Najmodniejsze czarne i białe czyste jedwabne materje	„ „ „ 240		

**Proszę łaskawie zauważyć!**  
Bardzo piękne wyjątkowo nowości we wspaniałe deseniowanych najnowszych materjach do prania jak: Levantyny, Zefiry, Atlas satynowy, Satyna kaszmirowa, Batysty, Muezzilny, Zefiry jedwabne, kreponowe, Batysty angielskie, Piqué uni, Piqué dossiné, Kretony, Creolé dossiné, Batysty ażurowy i t. d. po wszelkich możliwych cenach i we wszelkich istniejących jakościach.

**W materjach wełnianych** nader piękne nowości z fabryk krajowych i zagranicznych po zł. —30, —42, —48, —60, —65, —70, —88, 102, 110, 130, 140, 160, 175, 185, 2—, 215, 225, 245, 250, 270, 320, 360, 390, 425, 480, 525, 560 i t. d. i t. d.

**Najnowsza moda: Mohair!** od najtańszych do najlepszych w olbrzymim wyborze. 632 1-3

Dla prowincji wielkie bogate zbiory wzorów i ilustrowane żurnale gratis i francie wysyłamy z największą gotowością. Przy zamówieniu wzorów prosimy podać mniej więcej cenę i gatunek.

**Dom składowy D. LESSNER** Wiedeń VI.,  
Mariahilferstrasse 81.—83.  
Sutereny, parter, mezzanin, I. piętro.